LEI COMPLEMENTAR Nº 69/2021 DE 26/10/2021
ALTERA A CARGA HORÁRIA DE CARGO E AUTORIZA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DALVIR LUIZ LUDWIG, Prefeito Municipal de São Bernardino-SC,

Faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Fica alterada a carga horária do cargo de Farmacêutico (temporário), criado pela Lei nº 54/2015 de 17/11/2015, conforme abaixo demonstrado:
	Código
	Cargos /CE
	Vagas
	Carga horária semanal

	00123
	Farmacéutico
	01
	40 horas

Art. 2º. Para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, ficando o Poder Público Municipal autorizado, a realizar a contratação por tempo determinado, nas condições previstas na Lei Complementar nº 49/2014 de 18/12/2014.
Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, em 26 de Outubro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
     Prefeito Municipal
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. E Fazenda